3

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ______ 2025 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района  от 09 января 2018 года № 8  «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в пгт. Междуреченский»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 09 января 2018 года № 8  «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в пгт. Междуреченский» следующие изменения:
1.1. В названии постановления слова «в пгт. Междуреченский» заменить словами «на территории городского поселения Междуреченский».
1.2. В подпункте 1.1. пункта 1 постановления слова «в пгт. Междуреченский» заменить словами «на территории городского поселения Междуреченский».
1.3. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.2. Стоимость услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории городского поселения Междуреченский (приложение 2).».
1.4. В подпункте 1.3. пункта 1 постановления слова «в пгт. Междуреченский» заменить словами «на территории городского поселения Междуреченский».
	1.5. В названии приложения 1 к постановлению слова «в пгт. Междуреченский» заменить словами «на территории городского поселения Междуреченский».
	1.6. Пункты 2, 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется администрацией Кондинского района по согласованию с Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню муниципальным казенным учреждением «Управление материально- технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» на территории городского поселения Междуреченский, установлена в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	352

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 016

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 074

	4.
	Погребение
	5 473

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	11 915

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации».
1.7. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к постановлению администрации района
от 09.01.2018 № 8

Стоимость услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории городского поселения Междуреченский

1. В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» услуги при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (далее - услуг при погребении), включают в себя:
[bookmark: sub_13001]1.1. Оформление документов, необходимых для погребения.
[bookmark: sub_13002]1.2. Облачение тела.
[bookmark: sub_13003]1.3. Предоставление гроба.
[bookmark: sub_13004]1.4. Перевозку умершего на кладбище (в крематорий).
[bookmark: sub_13005]1.5. Погребение.
2. Стоимость услуг при погребении, определяется администрацией Кондинского района по согласованию с Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Стоимость услуг при погребении, оказанных муниципальным казенным учреждением «Управление материально- технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» на территории городского поселения Междуреченский, установлена в следующем размере:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	352

	2.
	Облачение тела
	861

	3.
	Предоставление гроба
	3 155

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	2 074

	5.
	Погребение
	5 473

	6.
	Общая стоимость услуг при погребении умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	11 915

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации».
1.8. В названии приложения 3 к постановлению слова «в пгт. Междуреченский» заменить словами «на территории городского поселения Междуреченский».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01февраля 2025 года.

	Глава района

	                    А.В.Зяблицев